Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 31.840/20 - DISPENSA Nº 
032/20. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na 
contratação da empresa CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO 
DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, no valor de R$ 127.540,00 
(cento e vinte e sete mil, quinhentos e quarenta reais), para aquisição 
de kits reagentes para a testagem de COVID-19 através de inquérito 
epidemiológico, nos termos dos artigos 4º, 4º-A e 4º-B da Lei Federal 
nº 13.979/20, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa

[...]

A Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) 
autuado(a) e/ou responsável legal da empresa da lavratura do Auto de 
Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 1086 – sanção de MULTA, 
no valor de 9.300 UVRM’s (Nove Mil e Trezentas Unidades de Valor 
de Referência do Município), em 10/06/2020, por queimada com 
área aproximada de 10.000 m² - infração gravíssima, em imóvel 
sito na Av. Prof. Dr. José Pugliesi, Quinhão 04 - Rosário, nos termos 
da Lei Municipal nº 4606/18 artigo  3º, inciso I;

[...]

A Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância 
de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) da 
lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 1097– 
sanção de MULTA, em 24/07/2020, no valor de 2300 UVRM’s (Duas 
Mil e Trezentas Unidades de Valor de Referência do Município) pela 
queimada em lote urbano com área com cerca de 300o m² (AIAM 807 
de 05/08/19), imóvel sito na Al. Profº Lucas Nogueira Garcêz, nº 5646 
- Itapetinga, nos termos da Lei Municipal nº 4606/18, art. 3º, inc.

[...]

A Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) 
autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal 
(AIAM) nº 1033– sanção de MULTA, em 15/07/2020, no valor 

de 225 UVRM’s (Duzentas e Vinte e Cinco Unidades de Valor de 
Referência do Município) por danos a um indivíduo arbóreo nativo 
(goiabeira) em logradouro público (calçada), afetando gravemente 
sua estrutura, levando à morte - localizado em frente ao imóvel sito 
na Rua Beija-flor, s/nº -  Lote 616 da quadra  M - Atibaia Belvedere,

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 
CIDADANIA”, 11 de agosto de 2020.

Saulo Pedroso de Souza

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando nº 32.784/2020

D E C R E T O  N° 9.275

de 11 de agosto de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 

1.202.910,00 (hum milhão, duzentos e dois mil e novecentos e dez 
reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 

de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 

Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 

R$ 1.202.910,00 (hum milhão, duzentos e dois mil e novecentos e 

dez reais), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do 

Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

900 COORDENADORIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO E 

DEFESA CIVIL

2035 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA DEFESA 

CIVIL

155 - 11.900.06.182.0020.2.035.339039.01.1100000.......R$ 8.800,00